
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

16.01.2017                   г .  Ставрополь                  №  41 

  
О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность земельных участков гражданам, имеющим 
право на предоставление бесплатно в собственность земельных участков в 
соответствии с законодательством Ставропольского края, за исключением 
граждан, имеющих трех и более детей», утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 26.11.2015 № 2681 
 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 

Ставропольского края от  09 апреля 2015 г. № 36-кз «О некоторых вопросах 

регулирования земельных отношений», Уставом муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент администрации города 

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность земельных участков гражданам, имеющим право на 

предоставление бесплатно в собственность земельных участков в 

соответствии с законодательством Ставропольского края, за исключением 

граждан, имеющих трех и более детей», утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 26.11.2015 № 2681 «Об утверждении 

административного регламента администрации города Ставрополя по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

земельных участков гражданам, имеющим право на предоставление 

бесплатно в собственность земельных участков в соответствии с 

законодательством Ставропольского края, за исключением граждан, 

имеющих трех и более детей» (далее – административный регламент), 

следующие изменения: 

1) в разделе II «Стандарт предоставления услуги»: 

а) абзац пятнадцатый пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«решение Ставропольской городской Думы от 11 мая 2016 г. № 847             

«Об Уставе муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» («Вечерний Ставрополь», № 93, 21.05.2016);»; 

б) абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=429D7EED53D14705F0475277592280590B97EF6762E26F7E152BA9BE33D0l9F


2 
 

«17. В целях предоставления услуги в порядке межведомственного 

взаимодействия запрашиваются следующие документы: 
 

№ 

п/п 

Наименование документа Наименование органа, с 

которым осуществляется 

межведомственное 

взаимодействие 

1. Выписка из Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) 

о правах на испрашиваемый земельный участок или 

уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых 

сведений 

Росреестр 

2. Кадастровый паспорт земельного участка Филиал ФГБУ  

«ФКП Росреестра»  

по СК 

3. Выписка из ЕГРП о правах отдельного лица на 

имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого 

имущества в отношении заявителя 

Росреестр»; 

в) абзац второй пункта 28 изложить в следующей редакции: 

«Здание, помещения, в которых расположен Комитет, оборудованы 

входом для свободного доступа заявителей, в том числе пандусами, 

поручнями, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ 

заявителей с ограниченными возможностями здоровья.»; 

г) абзац второй пункта 30 изложить в следующей редакции: 

«Здание, помещения, в которых расположен Центр, оборудованы 

входом для свободного доступа заявителей, в том числе пандусами, 

поручнями, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ 

заявителей с ограниченными возможностями здоровья.»; 

2) в пункте 83 раздела  III «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур (действий), требования к порядку 

их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 

процедур (действий) в электронной форме» слова «Глава администрации 

города Ставрополя»  заменить словами «Глава города Ставрополя»; 

3) пункт 99 раздела IV «Формы контроля за исполнением 

Административного регламента» изложить в следующей редакции: 

«99. Плановые проверки проводятся не реже одного раза в год. 

Внеплановые проверки проводятся на основании поступивших обращений 

(жалоб) физических или юридических лиц.»; 

4) в пункте 107 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решения и (или) действий (бездействия) органа, 

предоставляющего услугу, а также их должностных лиц, муниципальных 

служащих» слова «главой администрации города Ставрополя»  заменить 

словами «главой города Ставрополя»; 



3 
 

5) в столбце втором таблицы «Форма заявления о предоставлении в 

собственность земельного участка» приложения 3 к административному 

регламенту слова «Главе администрации города Ставрополя» заменить 

словами «Главе города Ставрополя». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя             А.Х. Джатдоев 


